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KAMENICE 2024 



Hyrje  

Pikat Grumbulluese për Reciklimin e Tekstilit 

Në një kohë kur ndërgjegjësimi për mbrojtjen e mjedisit është më i rëndësishëm se kurrë, 

reciklimi i tekstilit ka marrë një rol të veçantë në përpjekjet tona për të reduktuar mbeturinat dhe 

për të konservuar burimet natyrore. Pikat grumbulluese për reciklimin e tekstilit janë një hap i 

rëndësishëm në këtë proces, duke ofruar një mundësi të lehtë dhe të përshtatshme për qytetarët 

që dëshirojnë të kontribuojnë në mbrojtjen e ambientit. 

Këto pika grumbulluese janë të dizajnuara për të pranuar çdo lloj tekstili, përfshirë rrobat, 

mbulesat dhe pëlhurat që nuk janë më në përdorim. Duke i dërguar këto materiale në pikat e 

grumbullimit, ndihmoni në uljen e sasive të mbeturinave që shkojnë në landfille dhe kontribuoni 

në procesin e riciklimit dhe ripërdorimit të burimeve. 

Në këtë mënyrë, ju ndihmoni jo vetëm në ruajtjen e burimeve natyrore, por gjithashtu në 

mbështetje të iniciativave sociale dhe ekonomike që lidhen me industrinë e tekstilit të ricikluar. 

Me angazhimin tuaj, ne mund të krijojmë një të ardhme më të pastër dhe më të qëndrueshme 

për të gjithë. 

Pikat e grumbullimit janë të vendosura në vende strategjike për të siguruar qasje të lehtë për të 

gjithë dhe për të maksimizuar efektivitetin e grumbullimit. 

  

 

 

 

 

 

 



Lokacionet 

Ne jemi të lumtur të njoftojmë se jemi te gatshem per te vendosur disa pika të grumbullimit të 

tekstilit në lokacione strategjike për të lehtësuar reciklimin dhe ripërdorimin e materialeve tekstile, 

sic jane: 

1. Kamenice – Mbrapa objektit te Viva Fresh Store 

2. Kamenice – Parkingu I taksistave 

3. Koretin – Nën xhami, perballe stadionit 

4. Topanicë – Tek rrethi 

5. Roganë – Tek tregu 

6. Shipashnicë e poshtme – Perballe stacionit karburantit 

7. Kopernicë – Tek bunari 

8. Strezoc – Tek xhamia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Kamenice – Mbrapa objektit te Viva Fresh Store 

Ky lokacion strategjik është propozuar pranë Viva Fresh Store, një nga dyqanet më të 

frekuentuar në zonë, duke e bërë atë një pikë të qartë dhe të lehtë për t'u gjetur. Pika e 

grumbullimit është e vendosur në një zonë me qasje të mirë nga rruga e lagjes, duke 

ofruar një hyrje të përshtatshme për të gjithë ata që dëshirojnë të kontribuojnë në 

reciklimin e tekstilit. 

Përshkrimi i Lokacionit: 

• Vendndodhja: Pika është propozuar te vendoset në një hapësirë të gjerë dhe të lehtë 

për t'u qasur, duke ofruar mundësi të mjaftueshme për parkim dhe qasje të drejtpërdrejtë 

nga rruga kryesore. 

• Infrastruktura: Zona është e mirëmbajtur dhe ka një hyrje të sigurt për grumbullimin e 

materialeve. Këtu do të gjeni kontejnerë të posaçëm për tekstilet, të cilët janë të etiketuar 

qartë dhe të dizajnuar për të pranuar rrobat dhe materialet e tjera tekstile. 

 



2. Kamenice – Parkingu I taksistave 

Ky lokacion i rëndësishëm është propozuar në një pozicion strategjik, afër parkingut të 

taksisave, duke ofruar qasje të lehtë dhe të përshtatshme nga disa rrugë kryesore. Kjo 

vendndodhje është ideale për grumbullimin e tekstilit, duke e bërë atë një pikë të 

dukshme dhe të aksesueshme për të gjithë qytetarët. 

Përshkrimi i Lokacionit: 

• Vendndodhja: Pika është e propozuar pranë parkingut të taksisave, një zonë që është e 

njohur dhe e frekuentuar nga shumë njerëz. Ky lokacion ndodhet në një kryqëzim të 

rëndësishëm të tre rrugëve, duke ofruar një qasje të lehtë nga çdo drejtim. 

 

 

 

 



3. Koretin – Nën xhami, perballe stadionit 

Përshkrimi i Lokacionit: 

• Vendndodhja: Pika e grumbullimit është e propozuar nën Xhaminë e fshatit, një 

vend të njohur dhe të vizituar nga shumë banorë. Ajo është përballë rrugës që çon 

në stadionin e fshatit, duke ofruar një qasje të drejtpërdrejtë dhe të lehtë për ata që 

ndodhen në atë zonë. 

 

 

 

 

 

 

 



4. Topanicë – Tek rrethi 

 

Përshkrimi i Lokacionit: 

• Vendndodhja: Pika e grumbullimit është propozuar te vendoset në një vend 

strategjik, afër rrugës kryesore të fshatit, duke mundësuar një qasje të lehtë dhe 

të shpejtë për të gjithë ata që dëshirojnë të kontribuojnë në reciklimin e tekstilit. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Roganë – Tek tregu 

Përshkrimi i Lokacionit: 

• Vendndodhja: Pika e deponimit është propozuar strategjikisht në hapësirën e 

tregut, përgjatë rrugës kryesore të fshatit Roganë. Kjo siguron një qasje të lehtë 

dhe të drejtpërdrejtë për banorët dhe përdoruesit që dëshirojnë të kontribuojnë 

në reciklimin e tekstilit. 

 

 

 

 

 

 



6. Shipashnicë e poshtme – Perballe stacionit karburantit 

Përshkrimi i Lokacionit: 

• Vendndodhja: Pika e deponimit është propozuar në qendrën e fshatit 

Shipashnicë të Poshtme, duke e bërë atë të qasshëm për të gjithë banorët. 

Qendra e fshatit është një pikë kyçe e aktiviteteve dhe trafikut të përditshëm, që 

ofron një qasje të lehtë për të gjithë ata që dëshirojnë të kontribuojnë në 

reciklimin e tekstilit. 

 

 

 

 

 

 

 



7. Kopernicë – Tek bunari 

Përshkrimi i Lokacionit: 

• Vendndodhja: Pika e grumbullimit është propozuar tek bunari në hyrje të fshatit 

Kopernicë, një vend i njohur dhe i qasshëm. Ky lokacion ndodhet në një nyjë 

rrugore që lidh fshatin Kopernicë me fshatin Hogosht, duke ofruar një qasje të 

lehtë për banorët e të dy fshatrave. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. Strezoc – Tek xhamia 

Përshkrimi i Lokacionit: 

• Vendndodhja: Pika e grumbullimit është propozuar tek xhamia e fshatit Strezoc, një 

vend i njohur dhe i vizituar nga banorët. Ky pozicion ofron një qasje të lehtë dhe të 

drejtpërdrejtë për ata që dëshirojnë të kontribuojnë në mbledhjen e tekstilit. 
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